Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121800243

243

Nº 244, quarta-feira, 18 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de Março de 2019, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço De nº 043/2019,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº 124/2019, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro De Preço Para Futura E Eventual
Aquisição De Peças Para Reposição E Manutenção Dos Equipamentos De Uso Hospitalar Da
Unidade Básica De Saúde". O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via
internet, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas
fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento
de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet -
licitações on - line - www.licitanet.com.br; Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico:
Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do
recebimento das propostas: 15/01/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de
abertura das propostas: 15/01/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da
disputa: 15/01/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da
disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br, licitações
ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondoandia.mt.gov.br, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia-MT, 17 de Dezembro de 2019
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, caput, da
Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação
nº 43/2019, com fulcro no Parecer Jurídico nº 154/2019, que apreciou o processo
administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de
acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da empresa: L M Matos
Medica, situado na Av. Governador Julio Jose de Campos, nº 174 - Parque Sagrada Família,
CEP: 78.735-330, Rondonópolis/MT, inscrito no CNPJ: 28.424.244/0001-10. Objeto:
Credenciamento à ser realizado até o dia 31 de dezembro de 2019, de todos os
prestadores de serviços da área de saúde, cadastrados no sistema nacional de
estabelecimento de saúde - SCNES, vinculados ou não ao sistema único de saúde, com ou
sem fins lucrativos e privada, interessados em participar, de forma complementar do
sistema único de saúde, no credenciamento de empresas especializadas e/ou profissionais
na prestação de serviços médicos especializados em angiologia/cirurgia vascular,
cardiologia, cardiologia pediátrica, dermatologista, endocrinologia, Gastroenterologia,
ginecologia, Mastologia, neurologia, pediatria, pneumologia, psiquiatria e reumatologia, de
forma complementar aos serviços oferecidos no município de Rondonópolis, conforme
termo de referência anexo encaminhado pela secretaria municipal de saúde. Valor Da
Inexigibilidade: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil seis reais). Publique-se no átrio desta
Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 16 de dezembro de 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 80/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 80/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte serviço:
Reforma da CMEI Giovanni Gomes Moreira, localizada na Rua F, 08 - Bairro Ana Carla II,
neste Município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado
pela secretaria municipal de educacão, anexo ao edital; contratação de empresa
especializada, para a execução do seguinte serviço: Reforma do telhado da EMEI Ely Carlos
Silva Nunes, localizada na Rua Dom Osório, s/n, Residencial Dom Osório, neste Município,
conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela Secretaria
Municipal de Educação, anexo ao edital que após a análise detalhada da documentação e
propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada Habilitada,
Classificada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a empresa: Lote: 01; Descrição:
Contratação De Empresa Especializada, Para A Execução Do Seguinte Serviço: Reforma Da
Cmei Giovanni Gomes Moreira, Localizada Na Rua F, 08 - Bairro Ana Carla II, Neste
Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela
Secretaria Municipal De Educão, Anexo Ao Edital; Preço: R$: 234.766,90; Vencedor: Matrix
Construções Ltda - Me. Lote: 02; Descrição: Contratação De Empresa Especializada, Para A
Execução Do Seguinte Serviço: Reforma Do Telhado Da Emei Ely Carlos Silva Nunes,
Localizada Na Rua Dom Osório, S/N, Residencial Dom Osório, Neste Município, Conforme
Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De
Educão, Anexo Ao Edital; Preço: R$: 210.092,84; Vencedor: Matrix Construções Ltda -
Me.

Rondonópolis-MT, 17 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

No 2° Aviso De Licitação Tomada de Preço nº 64/2019, publicado no Diário
Oficial da União - DOU, Nº 243, Página 235, na data de 17/12/2019, onde se lê: "14:00
horas" leia-se: "09:00 horas"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 76/2019

Ata De Registro De Preços nº 076/2019. Ass: 13/12/2019; Vct: 13/12/2020; Fornecedor:
Torino Comercial De Veículos Ltda. Objeto: Aquisição de Um Caminhão, zero km, ano e
modelo vigente, no chassi, com capacidade mínima de 11 toneladas, com potência mínima
180 cv, Um Comboio com capacidade mínima de 3.000 litros de óleo diesel, Uma Roçadeira
Hidráulica Articulada de 1,5 de largura e Uma carreta tanque com capacidade mínima de
20.000 litros com comando hidráulico e bomba centrifuga. Valor: R$ 212.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 77/2019

Ata De Registro De Preços nº 077/2019. Ass: 13/12/2019; Vct: 13/12/2020; Fornecedor:
Casa Do Pica-Pau Máquinas Agrícolas Ltda. Objeto: Aquisição de Um Caminhão, zero km,
ano e modelo vigente, no chassi, com capacidade mínima de 11 toneladas, com potência
mínima 180 cv, Um Comboio com capacidade mínima de 3.000 litros de óleo diesel, Uma
Roçadeira Hidráulica Articulada de 1,5 de largura e Uma carreta tanque com capacidade
mínima de 20.000 litros com comando hidráulico e bomba centrifuga. Valor: R$
276.900,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 78/2019

Ata De Registro De Preços nº 078/2019. Ass: 13/12/2019; Vct: 13/12/2020; Fornecedor:
Agrimaq Comercial Eireli Epp. Objeto: Aquisição de Um Caminhão, zero km, ano e modelo
vigente, no chassi, com capacidade mínima de 11 toneladas, com potência mínima 180 cv,
Um Comboio com capacidade mínima de 3.000 litros de óleo diesel, Uma Roçadeira
Hidráulica Articulada de 1,5 de largura e Uma carreta tanque com capacidade mínima de
20.000 litros com comando hidráulico e bomba centrifuga. Valor: R$ 48.850,00.

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2019

O Município de São José do Rio Claro - MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, para quem possa interessar que o julgamento do certame
supracitado resultou vencedoras as Empresas: Torino Comercial De Veículos Ltda inscrita
no CNPJ sob o nº 02.416.362/0001-93 com o valor total de R$ 212.000,00 e a empresa
Casa Do Pica-Pau Máquinas Agrícolas Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 04.742.267/0001-05 no
valor R$ 276.900,00 e a empresa Agrimaq Comercial Eireli Epp inscrita no Cnpj sob o nº
22.825.872/0001-21 no valor R$ 48.850,00.

São José do Rio Claro - MT, 17 de dezembro de 2019
ANGELA RODRIGUES DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2019

CONTRATO N.º: 092/2019. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola para fomento da
agricultura familiar no município de Sinop, sendo uma carreta agrícola basculante e duas
grades aradoras, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico. CONTRATADA: APROCAMPO MÁQUINAS MOTORES E PRODUTOS AGRÍCOLAS
LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.362.799/0001-54. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019. VALOR TOTAL: R$ R$ 49.000,00
( quarenta e nove mil reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas Alterações. DATA DE INICIO: 17/12/2019.
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. SINOP-MT, 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 49/2019
Objeto: Selecionar Empresa Do Segmento Da Construção Civil, Para Execução De Projetos
E Obras, Consubstanciados Na Produção De 49 Unidades Habitacionais, Residenciais
Horizontais, Em Empreendimento Composto Com Sala, Dois Quartos, Cozinha, Banheiro
Social E Área De Serviço, Com Área Construída Mínima De 45 (Quarenta E Cinco) M2,
Atendendo As Especificações Do Programa Federal Minha Casa Minha Vida, Em Imóvel De
Propriedade Do Município, Para Viabilizar A Seleção Do Município De Tabaporã/Mt,
Objetivando A Implementação Do "Programa Minha Casa Minha Vida - Pmcmv", Disposto
Na Lei Federal Nº. 11.977 De 07 De Julho De 2009, Que Tem Por Finalidade O Atendimento
Exclusivo Da Necessidade De Moradia, De Acordo Com As Especificações Técnicas
Constantes Neste Edital. Repartições Interessadas: Secretaria Municipal De Assistência
Social E Cidadania; Modalidade De Licitação: Chamada Publica Tipo De Licitação: Melhor
Técnica Conformidade: Edital E Seus Anexos, Lei Nº. 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Suas
Alterações, Lei Complementar Nº. 123 De 14 De Dezembro De 2006, Lc 147/14 E Demais
Legislações Aplicáveis; Em Conformidade Com O Artigo 43, Inciso Vi Da Lei Federal Nº.
8666/93, O Município De Tabaporã - Mt, Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor Sirineu
Moleta, Homologa O Objeto Desta Licitação, À Empresa Vencedora: Imobiliária E
Construtora Satelite - Ltda, Cnpj Sob N° 11.077.409/0001-22.

Classificação De Rating Junto A Caixa Econômica Federal Avaliada Como "B"
Homologo O Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - Mt, 17 De Dezembro De 2019.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2019

PARTES INTERESSADAS: PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo
Municipal de Saúde CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e a Empresa STUDIO COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 08.710.871/0001-00, e sob o NIRE
n°.516000154281. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Instrumento Contratual se encontra
vinculado aos termos e condições da Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, decorrente da
Ata de Registro de Preços nº 199/2019 - Pregão Eletrônico N. 54/2019, do tipo Menor
Preço por item, conforme descrito no Edital e seus Anexos. GESPRO Nº. 637651/2019.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de materiais de consumo e
permanente de informática para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
Várzea Grande/MT. VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor global no montante R$ 148.092,00
(cento e quarenta e oito mil e noventa e dois reais).UO: SECRETARIA DE SAÚDE - DO:
09.02.10.302.0012. P/A: 2.304. ND: 4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP. MAT. PERMANENTE
0142/0146/0147 - DO: 09.02.10.122.0015. P/A: 2.305. ND: 4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP.
MAT. PERMANENTE - FONTE: 0102/0146. DO: 09.02.10.301.0003 P/A: 2.303. ND:
4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP. MAT. PERMANENTE 0142/0147. DA VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, prazo
que a contratada deverá entregar os objetos de acordo com a necessidade da Secretaria,
sendo vedada sua prorrogação. DATA DE ASSINATURA: 05.12.2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2019

PARTES INTERESSADAS: PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo
Municipal de Saúde CNPJ nº 11.364.895/0001-60 e a Empresa INOVA COMERCIAL &
TRANSPORTE RODOVIARIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita no CNPJ sob o nº. 21.286.632.0001-33, e sob o NIRE n°. 41600156561.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Instrumento Contratual se encontra vinculado aos
termos e condições da Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, vinculados ao Edital e
anexos do Processo Licitatório do tipo Pregão Eletrônico nº 47/2019, bem como na
proposta da contratada, no Termo de Referência nº 15/2019 da Secretaria de
Administração. GESPRO Nº. 627307/2019. OBJETO: O objeto deste contrato é a
contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de eletrodomésticos e
Eletroportáteis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT. VALOR GLOBAL: R$ 783,99 (setecentos e oitenta e três reais e noventa e
nove centavos). UO: SECRETARIA DE SAÚDE - DO: 09.02.10.302.0012. P/A: 2.304. ND:
4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP. MAT.L PERMANENTE 0142/0146/0147 - DO:
09.02.10.122.0015. P/A: 2.305. ND: 4.4.90.52.00.00.00 - EQUIPAMENTO MATERIAL
PERMANENTE - FONTE: 0102/0146. DO: 09.02.10.301.0003 P/A: 2.303. ND:
4.4.90.52.00.00.00 - EQUIP. MAT. PERMANENTE 0142/0147. DA VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
prazo que a contratada deverá entregar os objetos de acordo com a necessidade da
Secretaria, sendo vedada sua prorrogação.
DATA DE ASSINATURA: 13.11.2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-18T01:30:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial